
 
UCHWAŁA NR  XVIII.188.2012 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 
z dnia  29 października 2012r. 

 
 

w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planów 
finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.) oraz art. 223 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z póź. zm.) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Ustala się wykaz jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Tłuszczu; 
2) Zespół Szkół im. ks. Jana Twardowskiego w Stryjkach; 
3) Zespół Szkół w Jasienicy; 
4) Zespół Szkół w Postoliskach; 
5) Zespół Szkół im. Zofii Solarzowej w Miąsem; 
6) Zespół Szkół im. Władysława Podkowińskiego w Mokrej Wsi; 
7) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kozłach; 
8) Przedszkole Samorządowe „Baśniowa Kraina” w Tłuszczu. 
 

2. Na wydzielonym rachunku jednostki budżetowe określone w ust. 1 gromadzą dochody 
pochodzące z: 

1) opłaty za wyżywienie w stołówkach szkolnych i przedszkolnych; 
2) odsetek od środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku 

bankowym dochodów. 
 

3. Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku przeznacza się na: 
1) z opłat za wyżywienie w stołówkach szkolnych i przedszkolnych na zakup produktów    
żywnościowych potrzebnych do przygotowania posiłków; 

2) finansowanie działalności jednostki za wyjątkiem wydatków ponoszonych na 
wynagrodzenia osobowe. 

 
4. Kierownicy jednostek budżetowych określonych w ust. 1, gromadzą dochody,  
o których mowa w ust. 2, jak również dokonują wydatków, o których mowa w ust. 3, 
począwszy od 1 stycznia 2013 roku. 
 

§ 2. 1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej w zakresie dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych w roku 
budżetowym  jest  plan finansowy sporządzany w szczegółowości klasyfikacji budżetowej: 
dział, rozdział, paragraf. 

 
2. Plan finansowy dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku sporządzany jest zgodnie 
z procedurami uchwalania budżetu na dany rok kalendarzowy. 



3. Projekt planu finansowego, o którym mowa w ust. 1 kierownik jednostki przedkłada 
do projektu budżetu gminy na dany rok w terminie ustalonym przez Burmistrza Gminy 
Tłuszcz, a po uchwaleniu budżetu i potwierdzeniu przyjętych kwot dochodów 
i wydatków, zatwierdza plan i przyjmuje do realizacji na dany rok budżetowy. 
 
4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
 i wydatków nimi finansowanych, zatwierdzone przez kierownika jednostki budżetowej, 
stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostek budżetowych w okresie od dnia 
1 stycznia roku budżetowego do dnia podjęcia uchwały budżetowej przez Radę Miejską 
w Tłuszczu. 

 
§ 3. 1. Z dochodów jednostki budżetowej mogą być dokonywane wydatki do 

wysokości posiadanych środków w ramach planu finansowego. 
 

2. Środki finansowe pozostające na rachunku, o którym mowa w § 1 na dzień 31 grudnia roku 
budżetowego, podlegają odprowadzeniu na rachunek jednostki samorządu terytorialnego  
w terminie do 5 stycznia następnego roku. 
 

§ 4. Zmiany w planach finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym 
rachunku i wydatków z nich finansowanych w zakresie zwiększenia lub zmniejszenia 
ogólnych kwot dochodów i wydatków wprowadza Rada Miejska w Tłuszczu. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza oraz kierownikom 
jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i z mocą obowiązującą od dnia  
01 stycznia 2013 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr XVIII.188.20122012 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 października 
2012 r.w sprawie określenia jednostek budżetowych, źródeł dochodów gromadzonych 
na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania 
planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów 
 
Zgodnie z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych samorządowe 
jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty gromadzą na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto ww. organ jest zobowiązany 
do określenia w szczególności wykazu jednostek, przeznaczenia dochodów oraz sposobu 
 i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, a także 
dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 
 
 
 


